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Till bolagsstämman i Eolus Vind AB (publ),  

org.nr 556389-3956

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH  

KONCERNREDOVISNINGEN

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern- 

redovisningen för Eolus Vind AB (publ) för år 2024 med 

undantag för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 

80–89. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning 

ingår på sidorna 72–89 samt 94–150 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets 

finansiella ställning per den 31 december 2024 och av 

dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 

årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upp-

rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 

alla väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens 

finansiella ställning per den 31 december 2024 och av 

dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 

IFRS Redovisningsstandarder, som de antagits av EU, och 

årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bo-

lagsstyrningsrapporten på sidorna 80–89. Förvaltnings- 

berättelsen är förenlig med årsredovisningens och kon-

cernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 

resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget  

och resultaträkningen och rapporten över finansiell  

ställning för koncernen.

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisning-

en och koncernredovisningen är förenliga med innehållet 

i den kompletterande rapport som har överlämnats till 

moderbolagets styrelse i enlighet med revisorsförordning-

ens (537/2014) artikel 11.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 

Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt  

ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 

till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed 

i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 

enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår 

bästa kunskap och övertygelse, inga förbjudna tjänster 

som avses i revisorsförordningens (537/2014) artikel 5.1 

har tillhandahållits det granskade bolaget eller, i förekom-

mande fall, dess moderföretag eller dess kontrollerade 

företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden.

Vår revisionsansats

Revisionens inriktning och omfattning

Vi utformade vår revision genom att fastställa väsentlig-

hetsnivå och bedöma risken för väsentliga felaktigheter 

i de finansiella rapporterna. Vi beaktade särskilt de 

områden där verkställande direktören och styrelsen gjort 

subjektiva bedömningar, till exempel viktiga redovisnings-

mässiga uppskattningar som har gjorts med utgångs-

punkt från antaganden och prognoser om framtida 

händelser, vilka till sin natur är osäkra. Liksom vid alla 

revisioner har vi också beaktat risken för att styrelsen 

och verkställande direktören åsidosätter den interna 

kontrollen, och bland annat övervägt om det finns belägg 

för systematiska avvikelser som givit upphov till risk för 

väsentliga felaktigheter till följd av oegentligheter.

Vi anpassade vår revision för att utföra en ända-

målsenlig granskning i syfte att kunna uttala oss om de 

finansiella rapporterna som helhet, med hänsyn tagen till 

koncernens struktur, redovisningsprocesser och kontrol-

ler samt den bransch i vilken koncernen verkar.

Väsentlighet

Revisionens omfattning och inriktning påverkades av  

vår bedömning av väsentlighet. En revision utformas 

för att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 

de finansiella rapporterna innehåller några väsentliga 

felaktigheter. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegent-

ligheter eller misstag. De betraktas som väsentliga om 

enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 

de ekonomiska beslut som användarna fattar med grund i 

de finansiella rapporterna.

Baserat på professionellt omdöme fastställde vi vissa 

kvantitativa väsentlighetstal, däribland för den finansiella 

rapporteringen som helhet. Med hjälp av dessa och kva-

litativa överväganden fastställde vi revisionens inriktning 

och omfattning och våra granskningsåtgärders karaktär, 

tidpunkt och omfattning, samt att bedöma effekten av 

enskilda och sammantagna felaktigheter på de finansiella 

rapporterna som helhet.

Särskilt betydelsefulla områden

Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de 

områden som enligt vår professionella bedömning var de 

mest betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen 

och koncernredovisningen för den aktuella perioden. 

Dessa områden behandlades inom ramen för revisionen 

av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen 

och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga 

separata uttalanden om dessa områden.

SÄRSKILT BETYDELSEFULLT OMRÅDE HUR VÅR REVISION BEAKTADE DET SÄRSKILT  

BETYDELSEFULLA OMRÅDET

Intäktsredovisning – Försäljning av energianläggningar

Eolus Vind har en affärsplan och strategi som innebär upp- 

förande och försäljning av energianläggningar, antingen 

direkt eller via bolag.

Under räkenskapsåret har Eolus fortsatt byggnationen 

av vindkraftsprojektet Stor-Skälsjön samt erhållit ”mile- 

stones” betalningar för Centennial Flat.

Varje separat avtal är individuellt framtagen och 

kontrakt innehåller specifika avtalsvillkor som bland annat 

reglerar betalningsmodell samt stipulerar respektive parts 

åtaganden och krav på fullgörande inom kontraktets löptid. 

Affärstransaktion och tillhörande kontrakt är ett kom-

plext område där tolkningar av den genomförda transak- 

tionen och de tillhörande kontraktsvillkoren kan få väsentlig 

påverkan på bolagets redovisning och vinstavräkning. 

I vår granskning har vi:

• Granskat bolagets intäktsredovisning genom att 

stämma av mot försäljningsavtal och betalnings- 

underlag i de fall betalning erhållits.

• Granskat bolagets bedömningar kring successiv 

vinstavräkning på koncernnivå samt granskat 

att bokföringen av successiv vinstavräkning har 

hanterats korrekt.

• Granskat att klassificering av intäkter hanterats 

korrekt i enlighet med bolagets redovisnings- 

principer.

Vi har även bedömt huruvida lämnade upplysningar 

är ändamålsenliga. 

Varje separat avtal om försäljning av energianlägg-

ning, antingen direkt eller via bolag är individuellt 

framtaget och innehåller olika bestämmelser och 

klausuler. 
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Annan information än årsredovisningen  

och koncernredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än 

årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns 

på sidorna 1–70, 90–93 samt 155–159. Det är styrelsen 

och verkställande direktören som har ansvaret för denna 

andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och kon-

cernredovisningen omfattar inte denna information och 

vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 

andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen 

och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa 

den information som identifieras ovan och överväga om 

informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 

årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 

genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt  

inhämtat under revisionen samt bedömer om informatio-

nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-

ende denna information, drar slutsatsen att den andra 

informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 

skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 

det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 

ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo- 

visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 

enligt årsredovisningslagen och, vad gäller koncern- 

redovisningen, enligt IFRS Redovisningsstandarder, som 

de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Styrelsen 

och verkställande direktören ansvarar även för den  

interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att  

upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 

inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern- 

redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 

direktören för bedömningen av bolagets och koncernens 

förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så 

är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 

att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 

om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 

dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser 

att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte 

har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar 

styrelsens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat 

övervaka bolagets finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 

som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 

vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 

att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra utta-

landen. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 

är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 

och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 

en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 

kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 

anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 

rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 

som användare fattar med grund i årsredovisningen och 

koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revision-

en av årsredovisningen och koncernredovisningen finns 

på Revisorsinspektionens webbplats:  

www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar.  

Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

 

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  

OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Revisorns granskning av förvaltning och förslag till 

disposition av bolagets vinst eller förlust

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern- 

redovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 

och verkställande direktörens förvaltning för Eolus Vind 

AB (publ) för år 2024 samt av förslaget till dispositioner 

beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 

enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 

styrelsens ledamöter och verkställande direktören  

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 

Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder-

bolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 

och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-

tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 

till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning 

av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 

som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfatt-

ning och risker ställer på storleken av moderbolagets och 

koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet 

och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och  

förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta inne- 

fattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets  

och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att 

bolagets organisation är utformad så att bokföringen,  

SÄRSKILT BETYDELSEFULLT OMRÅDE HUR VÅR REVISION BEAKTADE DET SÄRSKILT  

BETYDELSEFULLA OMRÅDET

Värdering av pågående projekt

Eolus Vind har pågående projekt i balansräkningen kopplat 

till projektering av energianläggningar. Projekten realiseras 

antingen när Eolus Vind säljer projektet som ett byggklart 

projekt eller när energianläggningen är färdigbyggd och säljs 

till kund. Projekt kan också realiseras genom försäljning av 

projekträttigheter. 

Det redovisade värdet per 31 december 2024 för projekt 

under etablering uppgick till 2 162 MSEK och värdet för 

projekt under utveckling till 1 246 MSEK.

Balansposten är signifikant till sin storlek och innehåller 

en stor mängd av olika projekt. Då teknik samt efterfrågan 

från kunder och samhälle förändras snabbt är värderingen av 

pågående projekt ett fokusområde i vår revision.

Varje projekt värderas individuellt och bolaget tar  

hänsyn till projektets realisationspotential på lång och kort 

sikt. Projekt som inte anses kunna realiseras skrivs ner.  

Detta sker till exempel när ett projekt får avslag i tillstånds-

processen.

 

I vår revision har vi skaffat oss en förståelse för hur 

den makroekonomiska utvecklingen påverkar Eolus 

Vind och hur styrelsen och företagsledningen arbe-

tar för att inhämta information från beslutsunderlag.  

Pågående projekt har granskats genom att vi har:

• Stickprovs testat att kostnader hänförda till projekt 

avser för projektet relevanta kostnader

• Tagit del av bolagets bedömning över realisering 

av projekt på kort och lång sikt samt säkerställs 

att detta korrelerar med bolagets affärsplan som 

antas av styrelsen.

• Diskuterat och bedömt projekt som inkluderats i 

affärsplan och budget med ledningen.

• Utförs stickprovsgranskning för resterande projekt 

i projektportföljen och inhämtat kommentarer från 

projektledare kring status.

Vi har även bedömt huruvida lämnade upplysningar 

är ändamålsenliga. 
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medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska ange-

lägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Den verkställande direktören ska sköta den löpande 

förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 

och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för 

att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 

med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 

betryggande sätt.

 

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 

därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta  

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 

kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk- 

ställande direktören i något väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 

mot bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolags- 

lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-

sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 

uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 

bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt god  

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgär-

der eller försummelser som kan föranleda ersättnings-

skyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till disposi-

tioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 

aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revision-

en av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webb-

plats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 

Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

 

REVISORNS GRANSKNING AV ESEF-RAPPORTEN

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-

visningen har vi även utfört en granskning av att styrelsen 

och verkställande direktören har upprättat årsredovisning-

en och koncernredovisningen i ett format som möjliggör 

enhetlig elektronisk rapportering (Esef-rapporten) enligt 

16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om värdepappersmarkna-

den för Eolus Vind AB (publ) för år 2024.

Vår granskning och vårt uttalande avser endast det 

lagstadgade kravet.

Enligt vår uppfattning har Esef-rapporten upprättats i 

ett format som i allt väsentligt möjliggör enhetlig elektro-

nisk rapportering.

Grund för uttalanden

Vi har utfört granskningen enligt FARs rekommendation 

RevR 18 Revisorns granskning av Esef-rapporten. Vårt 

ansvar enligt denna rekommendation beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 

till Eolus Vind AB (publ) enligt god revisorssed i Sverige 

och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa krav.

Vi anser att de bevis vi har inhämtat är tillräckliga 

och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 

ansvaret för att Esef-rapporten har upprättats i enlighet 

med 16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om värdepappers- 

marknaden, och för att det finns en sådan intern kontroll 

som styrelsen och verkställande direktören bedömer 

nödvändig för att upprätta Esef-rapporten utan väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag.

Revisorns ansvar

Vår uppgift är att uttala oss med rimlig säkerhet om 

Esef-rapporten i allt väsentligt är upprättad i ett format 

som uppfyller kraven i 16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om 

värdepappersmarknaden, på grundval av vår granskning.

RevR 18 kräver att vi planerar och genomför våra  

granskningsåtgärder för att uppnå rimlig säkerhet att 

Esef-rapporten är upprättad i ett format som uppfyller 

dessa krav.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 

är ingen garanti för att en granskning som utförs enligt 

RevR 18 och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns.

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 

eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 

eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 

ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

Esef-rapporten.

Revisionsföretaget tillämpar International Standard 

on Quality Management 1, som kräver att företaget utfor- 

mar, implementerar och hanterar ett system för kvalitets- 

styrning inklusive riktlinjer eller rutiner avseende efterlev- 

nad av yrkesetiska krav, standarder för yrkesutövningen 

och tillämpliga krav i lagar och andra författningar.

 Granskningen innefattar att genom olika åtgärder 

inhämta bevis om att Esef-rapporten har upprättats i ett 

format som möjliggör enhetlig elektronisk rapportering 

av årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn 

väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom 

att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i  

rapporteringen vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn 

de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur 

styrelsen och verkställande direktören tar fram underlaget 

i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ända-

målsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i 

syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i den interna 

kontrollen. Granskningen omfattar också en utvärdering 

av ändamålsenligheten och rimligheten i styrelsens och 

verkställande direktörens antaganden.

Granskningsåtgärderna omfattar huvudsakligen 

validering av att Esef-rapporten upprättats i ett giltigt 

XHTML- format och en avstämning av att Esef-rapporten 

överensstämmer med den granskade årsredovisningen 

och koncernredovisningen.

Vidare omfattar granskningen även en bedömning av 

huruvida koncernens resultat-, balans- och eget kapital-

räkningar, kassaflödesanalys samt noter i Esef-rapporten 

har märkts med iXBRL i enlighet med vad som följer av 

Esef-förordningen.

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten

Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrnings-

rapporten på sidorna 80–89 och för att den är upprättad i 

enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 

16 Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. 

Detta innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrap-

porten har en annan inriktning och en väsentligt mindre 

omfattning jämfört med den inriktning och omfattning 

som en revision enligt International Standards on Auditing 

och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 

granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplys-

ningar i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 

2–6 årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket 

samma lag är förenliga med årsredovisningens och 

koncernredovisningens övriga delar samt är i överens-

stämmelse med årsredovisningslagen.

PricewaterhouseCoopers AB, Box 4009, 203 11 

Malmö, utsågs till Eolus Vind AB (publ)s revisor av 

bolagsstämman den 16 maj 2024 och har varit bolagets 

revisor sedan 24 januari 2015.

Malmö den 10 april 2025  

PricewaterhouseCoopers AB

Vicky Johansson 

Auktoriserad revisor
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: VICKY JOHANSSON

Vicky Johansson

Partner

2025-04-10 17:59:33 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-04-1008:21:21
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Vicky Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1017:59:21
                    Vicky Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1017:59:33
                    Vicky Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-04-1017:59:33
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Vicky Johansson (25105080):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019620db-4ae4-7fdf-a5fd-a263a505e57a', 'completionData': {'user': {'name': 'VICKY JOHANSSON', 'surname': 'JOHANSSON', 'givenName': 'VICKY', 'personalNumber': '198404104047'}, 'device': {'uhi': 'c17ctO2K35t2Y6U1YYVUtC8yqhg=', 'ipAddress': '213.66.224.174'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-03-10Z'}}
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